АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.02.2017  №  427

О внесении изменений в Постановление
администрации  города  Южно-
Сахалинска  от  22.06.2016  №  1829-па
«Об утверждении Порядка выполнения
работ  по  перемещению  самовольно
установленных  и  незаконно
находящихся  на  территории городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»
нестационарных  объектов
потребительского  рынка,
финансируемых из бюджета городского
округа «Город Южно-Сахалинск»

В  соответствии  с  Федеральным  Законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  Порядок  выполнения  работ  по  перемещению  самовольно
установленных и  незаконно находящихся  на  территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  нестационарных  объектов  потребительского  рынка,
финансируемых  из  бюджета  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденный  Постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
22.06.2016 № 1829-па, следующие изменения:

1.1. В пункте 1.8. исключить текст после слов «Подрядной организацией».
1.2. Изложить пункт 2.4. в следующей редакции:
«2.4.  Перемещение  нестационарных  объектов  -  мероприятия  по  отключению
нестационарных  объектов  от  сетей  инженерно-технического  обеспечения,
перемещение и хранение в определенном месте с сохранением за владельцем права
собственности  на  объекты.  Перемещение  может  включать  в  себя  демонтаж
нестационарного объекта, то есть разборку самовольного или незаконного объекта на
составляющие элементы.»
1.3. В пункте 2.6. слова «отраслевой (функциональный) орган администрации города

2
Южно-Сахалинска, наделенный» заменить словом «наделен».
1.4.  В  пункте  2.7.  слова  «с  которым  администрацией  города  Южно-Сахалинска
заключен муниципальный контракт на проведение» заменить словами «отобранные
администрацией  города  Южно-Сахалинска  в  соответствии  с  требованиями
действующего законодательства для выполнения».
1.5. В пункте 3.5. слова «и фактическую» исключить.
1.6.  Пункт  3.10.2.  изложить  в  следующей  редакции:  «информирует  о  выявленном
самовольном   или  незаконном  объекте  Управление  общественной  безопасности  и
контроля администрации города Южно-Сахалинска.».
1.7. Из пункта 3.12. исключить текст после слов «начала работ по перемещению».
1.8. Из пункта 4.7. текст после слов «Подрядная организация» исключить.

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города  Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
курирующего вице-мэра.

Мэр города С.А.Надсадин